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، عضو   ناصر نبی پور
ــات مـــــدیـــــره  ــ ــ ــیـ ــ ــ هـ
ــزی  ــرکـ ــه مـ ــ ــادی ــ ــح ــ ات
ــداران مــیــهــن:  ــ ــرغ ــ م
ــده  ــام ش ــم ــه ت ــن ــزی ه
غ  تـــولـــیـــد تـــخـــم مـــر
به شدت افزایش یافته و میزان جوجه ریزی در 
ــداری کــاهــش یــافــتــه اســـت،  ــرغـ ــای مـ ــدهـ واحـ
بنابراین پیش بینی می شود در ماه های آینده، 
غ در بازار با کاهش قابل توجهی  عرضه تخم مر
مــواجــه شـــود. در حــالــی کــه هزینه تولید یک 
غ به ۱۸هزار و ۳۰۰تومان رسیده  کیلوگرم تخم مر
اما همچنان تولیدکنندگان مجبورند با قیمت 
آذر مـــاه گــذشــتــه یعنی هــر کیلوگرم  مــصــوب 
غ عرضه کنند که باعث ضرر  ۱۴۰۰۰تومان تخم مر
و زیان تولیدکنندگان شده است. نهاده های 
دام و طیور آن طور که مسؤولان قول داده اند 
به موقع به دست مرغداران نمی رسد و معمولا 
پس از ثبت درخواست های دولتی دو ماه طول 
می کشد تــا ذرت و سویا بــه دســت مــرغــداران 
قطعه  ۱۰میلیون  کاهش  که  همچنان  برسد. 
جوجه ریزی در دی ماه گذشته مشکلاتی را برای 
ــاد کــــــــرد، کـــاهـــش  ــ ــجـ ــ غ ایـ ــر ــ ــم م ــ ــخ ــ عــــرضــــه ت
غ در  جوجه ریزی های فعلی نیز بر عرضه تخم مر

ماه های آینده تاثیرگذار خواهد بود.
ــی،  ــ ــالـ ــ ــی عـ ــ ــب ــ ــت ــ ــج ــ م
مدیرعامل اتحادیه 
سراسری دامداران: 
مشکلات دامداران 
نهاده های  تهیه  در 
دامــــــــی هـــمـــچـــنـــان 
ــه دارد و ایــن مشکلات منجر بــه حذف  ادامـ
ــا شـــده اســت.  ــداری هـ دام هــــای مــولــد در دامـ
خ دولتی از طریق سامانه بازارگاه  نهاده ها با نر
یا نمی رسد یا بسیار دیر می رسد و آنها مجبورند 
نهاده های مورد نیاز خود را از بازار آزاد و با چند 
 ، ــگــر ــوی دی ــ ــر قــیــمــت تــهــیــه کــنــنــد. از س ــرابـ بـ
خشکسالی منجر به فقر شدید مراتع و کمبود 
ــار گــرانــی  ــن عــلــوفــه شـــده و ایـــن مــســألــه در ک
نهاده های دامی، تأمین خوراک برای دام ها را 
بسیار دشوار کرده است. وی قیمت تمام شده 
تولید هر کیلوگرم گوشت گوسفند زنده را برای 
دامداران ۸۰ هزار تومان اعلام می کند و اکنون 
حداکثر قیمتی که گوسفند زنده را از دامداران 
می خرند، حدود کیلویی ۵۰ هزار تومان است 
که با رونــد فعلی در سه تا شش ماه آینده در 
این زمینه به مشکل برمی خوریم و با کمبود 

شدید دام مواجه خواهیم شد.
ــاری،  ی ــر ــه مــحــمــد ش
مــــــــــدیــــــــــر دفــــــتــــــر 
بــــــــهــــــــره بــــــــرداری و 
از  نـــــــــگـــــــــهـــــــــداری 
تــاســیــســات آبــــی و 
بــرق آبــی شــرکــت آب 
منطقه ای تهران: در حال حاضر حجم ذخیره 
آب در مخازن سدهای پنجگانه استان تهران 
۷۰۴ میلیون مترمکعب است که این حجم در 
کــه یک  بــا روز مشابه ســال گذشته  مقایسه 
ــــوده،  ــون مــتــرمــکــعــب ب ــی ــل ــی  مــیــلــیــارد و ۸۵م
۳۸۱ مــیــلــیــون مــتــرمــکــعــب کــاهــش را نــشــان 
می دهد. حجم آب ذخیره شده فعلی سدهای 
، طالقان و ماملو به ترتیب  ، لتیان، لار امیرکبیر
۱۶۵، ۵۰، ۱۲۰، ۲۷۳ و ۹۸ میلیون مترمکعب است 
و متاسفانه این احجام نسبت به سال گذشته 
بــه خــصــوص در ســدهــای مــامــلــو و طــالــقــان با 
کاهش چشمگیری مواجه شده اند. وضعیت 
بارندگی در حوضه آبریز سدهای استان تهران 
از ابتدای سال آبی تاکنون در مقایسه با مدت 
کاهش  متاسفانه  گذشته  آبــی  ســال  مشابه 
ــدی را نــشــان مــی دهــد و ایــن کاهش  ــ ۳۶درص
میزان بارندگی موجب شــده اســت در فصل 
آبگیری مناسبی در سدهای  نتوانیم  آبگیری 

استان تهران انجام دهیم.
اد،  داوود سعادتی نژ
رئــــیــــس اتـــحـــادیـــه 
فــــــروشــــــنــــــدگــــــان 
ــن و  ــ ــک، روغ ــی ــت لاس
ــران:  ــ ــ ــه ــ ــ ــر ت ــ ــت ــ ــل ــ ــی ــ ف
درخــــــــــــــواســــــــــــــت 
افــزایــش قیمت حــدود  بـــرای   تولیدکنندگان 
۷۲ تا ۸۲درصـــد بــود، به همین علت افزایش 
قیمت ۱۵درصدی که پیش از این اعلام شد را 
نپذیرفتند. با بررسی هایی که سازمان حمایت 
انجام داد با ۴۱درصد افزایش قیمت موافقت 
شده و این تغییر قیمت بعد از تعطیلات و از 
روز دوشنبه اعمال خواهد شد. با این تغییرات 
قیمت، تولید افزایش پیدا می کند و با افزایش 
سطح عــرضــه احــتــمــالا مشکل کمبود روغــن 
خــودرو در بــازار حل می شود. تولید باید برای 

کارخانه ها صرفه اقتصادی داشته باشد.

 هــرروز دلال بــازی فــروش سیمان داغ تــر می شود و قیمت ها رونــد صعودی را 
طی می کند اما همچنان مسؤولان، برق کارخانجات را کاهش داده و تدبیری 
برای مدیریت این صنعت به کار نمی گیرند. در حال حاضر مشاهدات از بازار 
فروش سیمان نشان می دهد سیمان در بازار نیست و اگر هم کسی بخواهد 

با استفاده از واسطه ها هر بسته ۵۰کیلویی سیمان را بیش از ۱۱۰هــزار تومان 
خریداری می کند. مشکلات تأمین برق واحدهای تولیدی این روزها عاملی شده 
تا کارخانجات ترجیح بدهند توقف تولید را انجام داده و مانع ضرر و زیان خود 
 ، شوند، چراکه به اعتقاد تولیدکنندگان سیمان مشکلات تولید و شرایط بازار

فعالیت را ما برای هرروز سخت تر کرده و از طرفی بازار هم با دلال بازی در فروش 
سیمان روبه رو شده است.

ایــن  در حالی اســت که قیمت هر پاکت سیمان قبل از قطعی بــرق بین ۳۰ تا 
۴۰هزار تومان بود که با افزایش سه برابری بیش از ۱۱۰هزار تومان رسیده است.

هر کیسه سیمان به بالای ۱۱۰هزار تومان رسید

افــزایــش قیمت شیر خــام در حالی کلید خــورده اســت که 
قیمت این محصول ۴۵۰۰ تومان بود اما دامــداران با بیان 
این که هزینه تمام شده آنها زیاد است خواستار افزایش 
قیمت شدند. طبق گفته فعالان این صنعت هزینه تمام 
شده با وجود کمبود نهاده دامی به ۵۵۰۰ تا ۶ هزار تومان 
می رسید و حتی کارخانجات نیز مجبور بودند شیر خام را از 
دامــداران به ازای هر کیلو گرم ۵ هزار تومان خریداری کنند 
به همین دلیل گفته می شود لبنیات با رشد ۷۰ درصدی در 
قیمت مواجه شو د. در دو سال گذشته کالاهای بسیاری 
از سفره خانوارها حذف شده و اکنون وضعیت به گونه ای 
است که خانوارهای کم درآمد و متوسط دیگر به دنبال تامین 
ویتامین  و پروتئین مورد نیاز نیستند بلکه به دنبال خرید 
اقلام ضــروری هستند. کارشناسان سلامت نیز نگران آن 
هستند که با حذف فرآورده های لبنی بیماری های زیادی در 
جامعه رواج یابد و این بیمارها بیش از هر فردی، سالمندان و 
فرزندان در سنین رشد را تحت تاثیر قرار می دهد. کارشناسان 
وزارت بهداشت سرانه مصرف لبنیات در کشور را بین ۶۶تا 
۸۰کیلوگرم برای هر فرد در سال عنوان کرده اند،  این در حالی 
است که در دهه ۸۰، سرانه مصرف لبنیات ۱۲۰کیلوگرم بود؛ در 
کشورهای توسعه یافته سرانه مصرف ۲۸۰تا ۳۶۵ کیلوگرمی 
لبنیات برای هر نفر به ثبت رسیده است و متوسط سرانه 
مصرف جهانی لبنیات هم اکنون ۱۶۰کیلوگرم اســت؛ این 
به دلیل  کشور بیشتر  لبنیات در  کاهش شدید مصرف 
کــاهــش قـــدرت خــریــد مـــردم، افــزایــش متعدد و پــی در پی 

قیمت ها در بازه زمانی کوتاه و عدم تناسب درآمد خانوار با 
هزینه های مصرفی صورت گرفته است.

گرانی چندباره شیرخام
آذرماه سال گذشته بود که دولت دوازدهم به دلیل عدم 
تامین کافی نهاده های دامی برای دامداران تصمیم گرفت 
قیمت هر کیلو گرم شیر خام را از ۲۹۰۰ تومان با افزایشی 
۲۶۰۰ تومانی به ۴۵۰۰ تومان تغییر دهد؛ این اقدام در حالی 
اتفاق افتاد که در تابستان سال گذشته فشار تحریم ها و 
کمبود نهاده دامی به تبع کمبود شدید منابع ارزی اتفاق 
ــداران را با مشکلات عدیده ای روبــه رو کرده  افتاده و دام
 بود اما پس از گذشت ۶ ماه دوبــاره افزایش قیمت شیر 
)به ۶۴۰۰تومان (به دولت پیشنهاد شد بنابراین می توان 
گفت قیمت شیر خــام در یــک ســال رشــدی ۲.۲ بــرابــری یا 
افزایشی ۱۲۰ درصدی را به خود دیده است آن هم در حالی که 
دولت معتقد است ۱۰۰ درصد نهاده دامی مورد نیاز دامداران 

را وارد کرده و از این بابت مشکلی در کشور وجود ندارد.

رشد قیمت لبنیات در 2 سال اخیر
ح  بررسی قیمت فرآورده های لبنی شرکت ها و برندهای مطر
لبنیات روند افزایشی قیمت ها را در دو سال گذشته نشان 
می دهند. به عنوان مثال می توان به پنیر صدگرمی یکی از 
ح اشاره کرد که در حال حاضر ۴ هزار و ۵۰۰ تومان  برندهای مطر
به فروش می رسد این در حالی است که همین کالا در سال 

گذشته ۲ هزار و ۴۵۰ تومان به فروش می رسید بنابراین 
مشخص است که رشدی نزدیک به صد درصدی را به خود 
دیده، هر چند نسبت به سال ۹۸ نیز با رشد ۳۵ درصدی 
روبه رو بوده است. در حال حاضر شیر  یک لیتری  براساس 
میزان چربی بین ۸۵۰۰ تا ۱۰ هزار تومان به فروش می رسد اما 
در سال گذشته قیمت همین محصول ۶ هزار تومان بود. 

بلاتکلیفی قیمت شیر و لبنیات
خبرها حاکی از آن است که ستاد تنظیم بــازار قــرار است 
قیمت هر کیلو گرم شیرخام را از ۴۵۰۰ تومان به ۶۴۰۰ تومان 
تغییر دهد ولی با این حال این ستاد هنوز این قیمت را 
به تصویب نرسانده است و انتظار می رود با تصویب آن 
قیمت ۱۰ قلم از فرآورده های لبنی تا ۵۷ درصد رشد داشته 
باشند. همین زمــزمــه افــزایــش قیمت شیر کافی بــود تا 
دامداران قیمت شیر تحویلی خود به کارخانه ها را افزایش 
دهند این در حالی است که کارخانه ها نمی توانند قیمت 
را گرانتر کنند به همین دلیل این  محصولات لبنی خود 
کارخانجات با ضرر و زیان زیادی روبه رو شده اند، به طوری 
که در این خصوص محمدرضا بنی طبا؛ سخنگوی انجمن 
شده  سبب  بلاشک  خبری  چنین  انتشار  می گوید:  لبنی 
دامــداران پیشاپیش قیمت شیرخام را بالا ببرند و عملا 
مصوبات آذرمــاه ســال گذشته ســازمــان حمایت و ستاد 
تنظیم بازار را نقض کرده اند. چنین تصمیمی بدون شک 
به ضــرر تولیدکنندگان و مصرف کنندگان خواهد بــود و 
صنعت لبنیات کشور را نابود خواهد کرد و در صورتی که 
قیمت سایر لبنیات همزمان با گرانی شیر افزایش نیابد 
شاهد تعطیلی کارخانجات خواهیم بود. از این رو رضا باکری، 
دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران در نامه ای به 
کــشــاورزی،  ، وزارت صمت و وزارت جهاد  رئیس جمهور
رئیس سازمان حمایت و دبیر ستاد تنظیم بازار گفته پس 
از جلسات متعدد با مسؤولین امر و ضرر و زیان کارخانجات 
به دلیل عدم تعیین تکلیف قیمت شیرخام امنیت شغلی 
کارگران به خطر افتاده و شاهد سوق دادن کارخانجات به 
لذا چنانچه قیمت شیرخام  ورطــه ورشکستگی هستیم 
و فرآورده های لبنی تصویب و ابلاغ نشود به طور توافقی 

شیرخام را از دامدار خریده و براساس دستورالعمل های 
موجود فرآورده های لبنی را قیمت گذاری و به بازار عرضه 

خواهیم کرد.

قیمت سبوس و تاثیر آن بر بازار لبنیات
قیمت سبوس به یکباره در ۵ خرداد ماه سال جاری آزاد و 
این امر سبب شد که قیمت این محصول از ۱۴۰۰ تومان 
خ دولتی به ۴۷۰۰ تومان در بازار آزاد به دست مصرف  با نر
کننده برسد با این وجود اعتراضات زیادی به این تصمیم 
ــورت گرفت کــه ایــن اعــتــراضــات پــس یــک از مــاه باعث  ص
برگشت قیمت شد و در ۱۹ تیر سال جاری قیمت سبوس 

به ۱۴۰۰ تومان بازگشت. 
ع، مــدیــرکــل دفــتــر بــازرگــانــی داخــلــی کــالاهــای  ابــراهــیــم زار
کشاورزی معاونت توسعه بازرگانی در این باره می گوید: 
وزارت جهاد کشاورزی از کارگروه تنظیم بــازار درخواست 
کرد که قیمت هر کیلو گرم سبوس تا پایان سال جاری در 
سقف مصوب ۱۴۰۰ تومان و از طریق سامانه سبوس گندم 
عرضه شود. دامداران معتقد بودند با خرید سبوس در بازار 
آزاد قیمت شیرخام باید به ۸ هزار تومان برسد به طوری که 
در این زمینه اسماعیلی یکی از دامداران خراسان شمالی 
گفته با توجه به خشکسالی های اخیر و افزایش قیمت 
خ شیرخام را به ازای هر کیلو گرم به  سبوس دولت باید نر
۸ هزار تومان برساند تا دامدار بتواند در شرایط سخت فعلی 

به تولید ادامه دهد.

دامداران موافق افزایش قیمت شیر هستند
یا مخالف؟

نظر دامــداران در خصوص افزایش قیمت شیر  متفاوت 
است به طوری که حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار دامداری 
که عضو اتحادیه سراسری دامداران کشور هستند با این 
و  داشتند  شدیدی  مخالفت  ــازار  ب تنظیم  ستاد  تصمیم 
تنها عــده قلیلی از دامـــداران کــه عضو انجمن گــاو داران 
صنعتی هستند از این تصمیم استقبال کرده و در ستاد 
تنظیم بازار از آن دفاع کرده اند؛ به طوری که در همین باره 
مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران کشور 
اعلام کرده با این افزایش قیمت به شدت مخالفیم چون 
زمینه ساز افزایش قیمت لبنیات بوده و چون مردم قدرت 
خریدشان کاهش یافته، بالابردن چنین قیمتی درست و 

منطقی نیست.

ترخیص 2 میلیون تن نهاده دامی از گمرکات
خبرها حاکی از آن است که دو میلیون تن کالای اساسی که 
بخش زیادی از آنها نهاده دامی بوده از گمرک ترخیص شده، 
به طوری که در این خصوص مهرداد جمال ارونقی می گوید 
» از ابتدای خرداد ماه سال جاری و طبق دستورالعمل های 
جدید بیش از دو میلیون تن کالای اساسی از گمرکات کشور 
ترخیص شده است« از این رو به نظر می رسد دامداران دیگر 
با مشکلات عدیده ای در زمینه نهاده دامی روبه رو نباشند 
و می توانند با قیمت دولتی نهاده دامی را از بــازار تامین 
کنند بنابراین قیمت شیر خام نباید افزایشی به خود ببیند.

نظر دولت و مجلس درباره گرانی شیرخام
محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان این که 
دولت مخالف افزایش قیمت شیر است، گفت: »بر اساس 
، با وزیر صمت صحبت کردم و آن ها  دستور رئیس جمهور
گفته اند که پیشنهاد افزایش قیمت شیرخام را وزارت جهاد 
کشاورزی و اصناف داده اند، اما ما هیچ تصمیمی در وزارت 
صمت و ستاد تنظیم بازار نگرفته ایم. هر گونه گرانفروشی 
خ مصوب تخلف است و با آن مقابله می شود«. به  بیش از نر
نظر می رسد برخلاف دولت، نمایندگان مجلس از افزایش 
قیمت شیرخام استقبال کرده باشند. سید جواد ساداتی 
نژاد، رئیس کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی اظهار 
نظری در این باره داشته و گفته با توجه به این که افزایش 
قیمت شیرخام در شــورای قیمت گــذاری صــورت گرفته، 
کمیسیون کشاورزی با آن موافق است چون نمی توانیم 
تولید را نادیده گرفته و آن را از دست بدهیم؛ از طرف دیگر 
ستاد تنظیم بــازار و سازمان حمایت از تولید کنندگان و 

مصرف کنندگان نیز موافق آن است. 

یادی روبه رو بوده است به طوری  خ بسیاری از کالاها با افزایش ز  در یک ماه پایانی دولت دوازدهم، نر

 امین محمودی

اقتصاد

که اقشار کم درآمد و ضعیف جامعه به گرانی ها عادت کرده اند و شاهد کوچکتر شدن سفره خود به دلیل 
فشار بی سابقه تورمی در جامعه هستند. این در حالی است که مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی مدیریتی 
یستی نیستم«  برای جلوگیری از این امر ندارند و در پاسخ به کوچک تر شدن سفره مردم عبارت »من بهز
یادی همراه بوده است، نوساناتی که با  را به کار می برند. صنعت دامداری در دو سال اخیر با نوسانات ز
کمبود شدید نهاده دامی آغاز شد و کم کم هم به قاچاق نهاده های دامی و خود دام ها و کشتار دام های 
مولد و شیری و در آخر هم افزایش قیمت شیرخام رسید. اکنون قیمت شیر خام 64۰۰ تومان اعلام شده 
خ توسط دولت  ییس جمهور اعلام کرد این نر ییس دفتر ر اما پس از کش و قوس فراوان محمود واعظی ر
ع است. با این که افزایش قیمت شیر خام توسط مقامات ارشد دولت تکذیب شد اما قیمت شیر خام در بازار  ابلاغ نشده و ممنو

افزایش یافته است. 

یک لبنیات آینده تار
افزایش قیمت شیر خام و به دنبال آن قیمت لبنیات می تواند مشکلات جدی برای مصرف کنندگان ایجاد کند

8 نفر شخصیت 
حقوقی و حقیقی 

به کمک وزارت 
جهاد کشاورزی 

مصمم هستند 
با افزایش قیمت 

، 4000میلیارد  شیر
تومان از 

سرمایه های ایران 
ج  را از کشور خار

کنند

نظر کارشناسان

ستاد تنظیم بازار قرار است قیمت هر کیلو گرم شیرخام را از 
۴۵۰۰ تومان به ۶۴۰۰ تومان تغییر دهد ولی آن چه پیداست 
این است که دامداران مخالف افزایش قیمت شیر هستند 
و معتقدند دولت می تواند با تامین به موقع نهاده های دامی 
خ آنان به راحتی قیمت ها را ثابت نگه  و جلوگیری از افزایش نر
دارد تا مردم توانایی خرید لبنیات را داشته باشند و این کالا 
از سر سفره های آنان حذف نشود؛ این در حالی است که به 
نظر می رسد عوامل پشت پرده ای در گرانی شیرخام وجود 
دارد به طوری که علی احسان ظفری، مدیر عامل اتحادیه 
تعاونی های لبنی ایران می گوید: یک ماهی هست که مافیای 
لبنیات با کمک وزارت جهاد کشاورزی زمینه سازی گرانتر 
شدن قیمت شیرخام را کردند تا به بهانه آزاد سازی قیمت 

شیر صادرات کره و شیر خشک را انجام دهند.
هشت نفر شخصیت حقوقی و حقیقی به کمک وزارت جهاد 
کشاورزی مصمم هستند تا با افزایش قیمت شیر چهار هزار 
ج کنند  میلیارد تومان از سرمایه های ایران را از کشور خار
بدون این که یک ریال حق گمرکی بپردازند به طوری که آنان 
 ، خ شیر خ شیر زمینه آزادسازی نر قصد دارند با گران کردن نر

صادرات کره و شیر خشک را فراهم کنند چون ۵۰ هزار تن 
شیرخشک و ۴۸ هزار تن کره در کشور وجود دارد که با شیر 
ارزان قیمت دولتی ۴ هزار تومان و نهاده دامی ۴۲۰۰ تومان 
تولید شده است ولی مافیا به بهانه کمک به دامداران ابتدا 
شیر را گران کردند و کنار آن صادرات کره و شیرخشک را هم 
آزاد کردند؛ این مافیا از مدتی قبل برای تحت تاثیر قرار دادن 
جامعه در مورد ارزانی شیر ابتدا یک گاو شیرده و مولد را در 
داخل یک ماشین جلوی مردم سلاخی کردند این در حالی 
است که یک دامدار دلسوز هرگز چنین کاری نمی کند. به 
خ  نظر می رسد وزارت جهاد کشاورزی در مسئله افزایش نر
شیر خام و فشار به مصرف کنندگان سهم عظیمی داشته 
باشد به طوری که ظفری در این باره می افزاید: چطور امکان 
دارد وزیر جهاد کشاورزی ۳ نفر از نمایندگان این ۸  نفر را 
پای میز مذاکره آورده و به جای دفاع از تهیه نهاده های دامی 
و تعادل برقرار کــردن بین عرضه و تقاضا و برطرف کردن 
مشکلات دامداری های کوچک در روستاها با یک مصوبه 
که جایگاه قانونی هم ندارد باعث نابودی دام های مولد و 

تولیدکنندگان شیر شود.

به نظر می رسد در حالی صادرات شیرخشک توسط مافیا 
نشانه گرفته شده است که صادرکنندگان به ازای هر کیلو 
صادرات شیرخشک، ۹ هزار تومان ضرر می کنند و تنها عده  
کمی از امر صــادرات منتفع شوند به طــوری که سیاوش 
سلیمی رئیس انجمن صنفی تولیدکنندگان شیرخشک 
می گوید: بنابر محاسبات صورت گرفته، قیمت تمام شده 
هر کیلو شیرخشک ۴۵ هزار تومان تمام می شود که به 
طور میانگین در یک تا ۲ ماهه اخیر شرکت های لبنی با 

خ ۵۵هزار تومان صادر کرده اند، درحالی که قیمت تمام  نر
شده با تعرفه ۱۶ هزار تومانی ۶۱ هزار تومان تمام می شود 
که با توجه به بازگشت ارز به سامانه نیما، صادرکننده 
حــدود ۹ هــزار تومان زیــان می کند که با افزایش قیمت 
شیرخام به رقم ۶ هزار و ۴۰۰ تومان درب کارخانه، حدود 
۱۷ هزارتومان دیگر باید به ایــن رقــم اضافه شــود که در 
صورت عدم صادرات کره، امکان صادرات شیرخشک هم 

به بازارهای هدف وجود ندارد.

خ شیر خام گران شد؟ چرا نر
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